[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРЯЗОВЕЦКОЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	          от 09.08.2021 г.
	№ 334

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешений на осуществление земляных работ, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Грязовецкое от 23.12.2019 года № 509
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования Грязовецкое от 18.02.2020 г. № 57 «О порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, административных регламентов исполнения муниципальных функций органами местного самоуправления муниципального образования Грязовецкое» и с целью приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Грязовецкое в соответствие с действующим законодательством,

Администрация городского поселения Грязовецкое ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешений на осуществление земляных работ, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Грязовецкое от 23.12.2019 года № 509:

1.1. Пункт 2.6.1. изложить в следующей редакции:
«2.6.1. В случае получения разрешения на осуществление земляных работ при строительстве, реконструкции и ремонте инженерных коммуникаций, строительстве подземных сооружений, а также благоустройстве территории, установке и ремонте временных конструкций и сооружений заявитель представляет (направляет):

а) заявление о предоставлении разрешения на осуществление земляных работ по форме согласно приложению 1 к административному регламенту;

б) документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя) (предъявляется при обращении в Уполномоченный орган);

в) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (в случае обращения за получением муниципальной услуги представителя заявителя);

г) утвержденную и согласованную проектную документацию с:

собственниками, пользователями и владельцами земельных участков;

органом исполнительной государственной власти Вологодской области, уполномоченным в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (региональным органом охраны объектов культурного наследия) – в случае если осуществление земляных работ планируется в границах объектов культурного наследия либо связанных с их территорией земельных участков;
владельцами инженерных коммуникаций – в случае если осуществление земляных работ планируется в местах размещения инженерных коммуникаций;

д) схему организации движения транспорта, пешеходов и ограждения мест осуществления работ;

е) календарный график производства работ;

ж) соглашение с собственником(ами) или уполномоченным им(и) лицом о восстановлении благоустройства земельного участка, на территории которого будут проводиться земляные работы (в случае осуществления работ на земельном участке многоквартирного жилого дома – протокол собрания собственников жилых помещений)».
1.2. Приложение 1 к административному регламенту изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации городского поселения Грязовецкое в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности руководителя администрации
городского поселения Грязовецкое                                                                                Н.Н. Головчак
                                                                                          Приложение

к постановлению администрации городского поселения Грязовецкое от 09.08.2021 года № 334 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешений на осуществление земляных работ, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Грязовецкое от 23.12.2019 года № 509»

                                                                                                  Приложение 1

                                                                                                  к Административному регламенту

В ____________________________________________________
                                                                                                от ___________________________________________________

(полное наименование организации, юридический адрес, почтовый адрес, ФИО руководителя, контактные телефоны, адрес эл.почты;

 Ф.И.О. физ. лица, ИП, почтовый адрес, адрес регистрации, адрес местожительства, реквизиты документа, удостоверяющего личность, контактные телефоны, адрес  эл. почты)

                                                                                                в лице ________________________________________________

                                                                                                                (должность, Ф.И.О. законного представителя юр. лица)

                                                                                                ______________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу  предоставить разрешение  на  осуществление земляных работ ______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________
                                                              (характер и вид выполняемых работ)

место производства работ __________________________________________________________________________

                                               (сведения, идентифицирующие объект (наименование, адрес (местоположение);
                                        номер, кадастровый (условный)номер, площадь и иные характеристики в соответствии с видом имущества))

Сроки производства работ:

Начало работ                   «__»__________ 202_ г.

Окончание работ             «__»__________202_г.

При производстве работ будут нарушены следующие элементы благоустройства территории:

	проезжая часть дороги

	а/бетонная площадка

	пустырь

	парковочный карман

	отмостка

	Малые архитектурные формы, в т.ч. ограждения

	проезд

	бордюрный камень

	зеленые насаждения

	тротуар

	газон

Работы выполняются _______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________
(наименование организации, юридический адрес, контактный телефон; ФИО физического лица, ИП)

Ответственным за осуществление работ назначен __________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________
                       (Ф.И.О., должность, наименование организации, телефон; Ф.И.О. физического лица, ИП, телефон)

Гарантирую обеспеченность техникой и рабочей силой, наличие необходимых материалов,   согласование  проведения  земляных  работ  с собственниками, пользователями и владельцами земельных участков; органом исполнительной государственной власти Вологодской области, уполномоченным в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (региональным органом охраны объектов культурного наследия) – в случае если осуществление земляных работ планируется в границах объектов культурного наследия либо связанных с их территорией земельных участков; владельцами инженерных коммуникаций – в случае если осуществление земляных работ планируется в местах размещения инженерных коммуникаций, в соответствии  с  действующим  законодательством Российской Федерации.

           Гарантирую  осуществление  всех  работ  в  соответствии  с требованиями Правил благоустройства городского поселения Грязовецкое, утвержденных  решением Совета городского поселения Грязовецкое от 20.03.2021 года № 14.

           За  невыполнение  данных обязательств предупрежден об ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

М.П. (при наличии)            ____________________        ______________________________

                                                        (дата, подпись)                                                  (Ф.И.О. заявителя)